
Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024              19. 9. 2023 

 
 

Zápis z jednání Komise sportovců 

ze dne 19. 9. 2023 – MS Teams  

 
Přítomni: Roman Pecha (RP), Jan Metlický (JM), Jiří Kejzar (JK), Martina Deylová (MD),  

Vít Domorád (VD) 

 
Náplň schůze: 

 

1. Podněty pro KoS 

 

1) Žádost o zapsání bodů ze zahraniční soutěže.  

Reakce KoS: 

KoS v této záležitosti bude urgovat VpS a sekretariát ČSTS. Podavatel podnětu s již 

v minulosti komunikoval se sekretariátem ČSTS.  

2) Stížnost proti způsobu schválených změn výpočtu RLČR a nominací v kategorii Dospělí. 

Reakce KoS: 

Návrh 1 

Nominační podmínky ČSTS sjednotit s WDSF legislativou s okamžitou platností. 

Hlasování č. 1 

Pro: JM 

Proti: JK, MD, VD 

Zdržel se: RP 

 



Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024              19. 9. 2023 

 

Návrh 2 

KOS navrhuje VR implementovat změnu ve výpočtu ranklistu dle pravidel WDSF od 

1.1.2024 z důvodu zachování rovného a transparentního prostředí všem sportovcům. Při 

okamžité implementaci tohoto opatření bude řada sportovců poškozena vzhledem k faktu, 

že nebyly o této změně informováni s dostatečným předstihem. 

V případě přebírání bodů z WDSF RL u juniorských kategorií postupovalo ČSTS na návrh KoS 

zcela odlišně, a rozhodlo se body přebírat do RLČR až po zveřejnění národního týmu 

k 1. 10. 2023. K tomuto kroku byl použit argument, aby byly páry o tomto opatření 

dostatečně dopředu informovány. 

Hlasování č. 2 

Pro: JK, RP, VD, MD 

Proti: JM 

2. Zveřejňování změn 

Dle KoS by změny, které se dotýkají sportovců členských zemí a jejich nominačních kritérii, 

měly členské státy aplikovat podle své legislativy a lhůt. 

Samotné WDSF by mělo stanovit lhůty pro zveřejnováni a účinnost rozhodnutí ovlivňující 

sportovce. Případně mající dopad na další záležitosti členských zemí. 

 

KoS navrhuje na WDSF AGM, aby bylo přesně dané pravidlo stanovující podmínky 

zveřejňování změn v legislativě s dostatečným předstihem před jejich vstoupením 

v platnost.  

 

Hlasování č. 3 

Pro: 5 pro 

 



Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024              19. 9. 2023 

 

3. Ranklist Rasing Stars 

Kos dává za úkol JM promyslet možnosti informování členů ČSTS o možnostech nově 

vytvořených Ranklistem Rising Stars WDSF. 

4. Ostatní  

4.1. Termín dalšího jednání – 10. 10. 2023 

Zapsal: Ing. Jiří Kejzar                      Schválil: Ing. Roman Pecha 

 


